РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 декабря 2023 года
	      № 102
	х. Объединенный

О внесении изменений в постановление

от 10.12.2018 № 118 «Об утверждении
муниципальной программы Объединенного
сельского поселения «Муниципальная политика»
В соответствии постановлениями Администрации Объединенного сельского поселения от 21.05.2018 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Объединенного сельского поселения», от 12.09.2018 № 76 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Объединенного сельского поселения», а также руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Объединенное сельское поселение»,
 п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести в приложение №1 постановления Администрации Объединенного сельского поселения от 10.12.2018 №118 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Муниципальная политика» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
          3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Объединенного сельского поселения

           Ю.А. Липчанский
Приложение № 1
 к постановлению

Администрации Объединенного
сельского поселения

от 14.12.2023 года № 102
Изменения, вносимые в приложение №1 постановления Администрации Объединенного сельского поселения от 10.12.2018 №118 «Об утверждении муниципальной программы Объединенного сельского поселения «Муниципальная политика»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Объединенного сельского поселения ««Муниципальная политика» подраздел «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» без изменений:

	«Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
	–

	Всего – 69 439,4 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 5 462,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 5 473,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 5 699,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 6 506,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 8 033,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 6 669,5 тыс. рублей;
в 2025 году – 6 624,0 тыс. рублей.

в 2026 году – 4 994,2 тыс. рублей.

в 2027 году – 4 994,2 тыс. рублей.

в 2028 году – 4 994,2 тыс. рублей.

в 2029 году – 4 994,2 тыс. рублей.

в 2030 году – 4 994,2 тыс. рублей.

средства местного бюджета – 69 437,0 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 5 462,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 5 472,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 5 698,8 тыс. рублей;

в 2022 году – 6 505,9 тыс. рублей;

в 2023 году – 8 033,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 6 669,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 6 623,8 тыс. рублей.

в 2026 году – 4 994,0 тыс. рублей.

в 2027 году – 4 994,0 тыс. рублей.

в 2028 году – 4 994,0 тыс. рублей.

в 2029 году – 4 994,0 тыс. рублей.

    в 2030 году – 4 994,0 тыс. рублей.
средства областного бюджета – 2,4 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 0,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,2 тыс. рублей.

в 2026 году – 0,2 тыс. рублей.

в 2027 году – 0,2 тыс. рублей.

в 2028 году – 0,2 тыс. рублей.

в 2029 году – 0,2 тыс. рублей.

    в 2030 году – 0,2 тыс. рублей.»

2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Обеспечение функционирования Главы Администрации Объединенного сельского поселения»
   подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение

подпрограммы 2
	–
	Всего – 11 546,6 тыс. рублей, из них:

в 2019 году – 847,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 876,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 016,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 174,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 300,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 174,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 124,0 тыс. рублей.

в 2026 году – 806,7 тыс. рублей.

в 2027 году – 806,7 тыс. рублей.

в 2028 году – 806,7 тыс. рублей.

в 2029 году – 806,7 тыс. рублей.

в 2030 году – 806,7 тыс. рублей.

средства местного бюджета– 11 546,6 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 847,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 876,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 1 016,5 тыс. рублей;

в 2022 году – 1 174,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 1 300,3 тыс. рублей;

в 2024 году – 1 174,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 1 124,0 тыс. рублей.

в 2026 году – 806,7 тыс. рублей.

в 2027 году – 806,7 тыс. рублей.

в 2028 году – 806,7 тыс. рублей.

в 2029 году – 806,7 тыс. рублей.

в 2030 году – 806,7 тыс. рублей.

3. В разделе «Паспорт подпрограммы «Обеспечение деятельности Администрации Объединенного сельского поселения»

подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» изложить в редакции:
       Ресурсное

       обеспечение

       подпрограммы 3                         Всего – 54 982,0 тыс. рублей, из них:

                                                            в 2019 году – 4 411,4 тыс. рублей;

                                                            в 2020 году – 4 357,1 тыс. рублей;

                                                            в 2021 году – 4 461,4 тыс. рублей;

                                                            в 2022 году – 5 081,8 тыс. рублей;

                                                            в 2023 году – 6 391,0 тыс. рублей;

                                                            в 2024 году – 5 190,6 тыс. рублей;

                                                            в 2025 году – 5 184,2 тыс. рублей.

                                                            в 2026 году – 3 980,9 тыс. рублей.

                                                            в 2027 году – 3 980,9 тыс. рублей.

                                                            в 2028 году – 3 980,9 тыс. рублей.

                                                            в 2029 году – 3 980,9 тыс. рублей.

                                                            в 2030 году – 3 980,9 тыс. рублей.

       средства местного бюджета– 54 979,6 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 4 411,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 4 356,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 4 461,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 5 081,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 6 390,8 тыс. рублей;

в 2024 году – 5 190,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 5 184,0 тыс. рублей.

в 2026 году – 3 980,7 тыс. рублей.

в 2027 году – 3 980,7 тыс. рублей.

в 2028 году – 3 980,7 тыс. рублей.

в 2029 году – 3 980,7 тыс. рублей.

     в 2030 году – 3 980,7 тыс. рублей.
средства областного бюджета – 2,4 тыс. рублей, из них:
в 2019 году – 0,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,2 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,2 тыс. рублей.

в 2026 году – 0,2 тыс. рублей.

в 2027 году – 0,2 тыс. рублей.

в 2028 году – 0,2 тыс. рублей.

в 2029 году – 0,2 тыс. рублей.

    в 2030 году – 0,2 тыс. рублей.
4. Приложение № 3,4 изложить в следующей редакции:
Приложение № 3

к муниципальной программе

Объединенного сельского поселения
«Муниципальная политика»

РАСХОДЫ

бюджета Объединенного сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Муниципальная политика»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего (тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Муниципальная политика»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	69 439,4
	5462,9
	5473,1
	5699,0
	6506,1
	8033,8
	6669,5
	6624,0
	4994,2
	4994,2
	4994,2
	4994,2
	4994,2

	Подпрограмма 1.  «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в поселении»
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	X
	X
	X
	303,4
	13,0
	35,0
	3,4
	0,0
	70,0
	21,0
	21,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0

	Основное мероприятие 1.1.

Стимулирование органов местного самоуправления к наращиванию собственного экономического потенциала
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2.

Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	Х
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3.

Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.4.
Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления в Объединенном сельском поселении
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	0705
	0910024170
	244
	303,4
	13,0
	35,0
	3,4
	0,0
	70,0
	21,0
	21,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0

	Основное мероприятие 1.5.

Совершенствование современных механизмов подбора кадров муниципальной службы
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.6. Совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной службы

Администрация Объединенного сельского поселения
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.7. Внедрение эффективных технологий и современных методов работы с кадровым резервом
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.

«Обеспечение функционирования Главы Администрации Объединенного сельского поселения»
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951

	11546,6
	847,5
	876,2
	1016,5
	1174,1
	1300,3
	1174,5
	1124,0
	806,7
	806,7
	806,7
	806,7
	806,7

	Основное мероприятие 2.1.

«Расходы на выплату по оплате труда работников органов местного самоуправления»
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	0104
	0920000110
	120
	11546,6
	847,5
	876,2
	1016,5
	1174,1
	1300,3
	1174,5
	1124,0
	806,7
	806,7
	806,7
	806,7
	806,7

	Подпрограмма 3.

«Обеспечение деятельности Администрации Объединенного сельского поселения по выполнению муниципальных функций и полномочий»
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951

	54982,0
	4411,4
	4357,1
	4461,4
	5081,8
	6391,0
	5190,6
	5184,2
	3980,9
	3980,9
	3980,9
	3980,9
	3980,9

	Основное мероприятие 3.1. Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	0104
	0930000110
	120
	45456,4
	3201,8
	3459,4
	3789,0
	4284,0
	5161,7
	4500,0
	4500,0
	3312,1
	3312,1
	3312,1
	3312,1
	3312,1

	Основное мероприятие 3.2 Расходы на обеспечение деятельности органов местного Администрация Объединенного сельского поселения
самоуправление
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	0104
	0930000110
	240
	9378,9
	1174,4
	887,2
	662,2
	793,6
	1225,1
	687,4
	681,0
	653,6
	653,6
	653,6
	653,6
	653,6

	Основное мероприятие 3.3 Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	0104
	0930072390
	244
	2,4
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Основное мероприятие 3.4 Реализация направления расходов по уплате налогов, сборов, иных платежей
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	0113
	0930099990
	850
	144,3
	35,0
	10,3
	10,0
	4,0
	4,0
	3,0
	3,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Подпрограмма 4.

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951

	2607,4
	191,0
	204,8
	217,7
	250,2
	272,5
	283,4
	294,8
	178,6
	178,6
	178,6
	178,6
	178,6

	Основное мероприятие 4.1. Выплата пенсии за выслугу лет
	Администрация Объединенного сельского поселения

	951
	1001
	0940011010
	321
	2607,4
	191,0
	204,8
	217,7
	250,2
	272,5
	283,4
	294,8
	178,6
	178,6
	178,6
	178,6
	178,6

Приложение № 4

к муниципальной программе

Объединенного сельского поселения

«Муниципальная политика»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы «Муниципальная политика»

	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего (тыс. рублей),

<1>
	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Муниципальная политика»

	Всего
	69 439,4
	5462,9
	5473,1
	5699,0
	6506,1
	8033,8
	6669,5
	6624,0
	4994,2
	4994,2
	4994,2
	4994,2
	4994,2

	Местный бюджет
	69 437,0
	5462,7
	5472,9
	5698,8
	6505,9
	8033,6
	6669,3
	6623,8
	4994,0
	4994,0
	4994,0
	4994,0
	4994,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2,4
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.  «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в поселении»
	Всего
	303,4
	13,0
	35,0
	3,4
	0,0
	70,0
	21,0
	21,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0

	Местный бюджет
	303,4
	13,0
	35,0
	3,4
	0,0
	70,0
	21,0
	21,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0
	28,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
«Обеспечение функционирования Главы Администрации Объединенного сельского поселения»
	Всего
	11 546,6
	847,5
	876,2
	1016,5
	1174,1
	1300,3
	1174,5
	1124,0
	806,7
	806,7
	806,7
	806,7
	806,7

	Местный бюджет
	11 546,6

	847,5
	876,2
	1016,5
	1174,1
	1300,3
	1174,5
	1124,0
	806,7
	806,7
	806,7
	806,7
	806,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3.
«Обеспечение деятельности Администрации Объединенного сельского поселения по выполнению муниципальных функций и полномочий»
	Всего
	54 982,0
	4411,4
	4357,1
	4461,4
	5081,8
	6391,0
	5190,6
	5184,2
	3980,9
	3980,9
	3980,9
	3980,9
	3980,9

	Местный бюджет
	54 979,6
	4411,2
	4356,9
	4461,2
	5081,6
	6390,8
	5190,4
	5184,0
	3980,7
	3980,7
	3980,7
	3980,7
	3980,7

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	2,4
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2
	0,2

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4.
«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	Всего
	2 607,4
	191,0
	204,8
	217,7
	250,2
	272,5
	283,4
	294,8
	178,6
	178,6
	178,6
	178,6
	178,6

	Местный бюджет
	2 607,4
	191,0
	204,8
	217,7
	250,2
	272,5
	283,4
	294,8
	178,6
	178,6
	178,6
	178,6
	178,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0